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Dzień Otwarty Notariatu, organizowany od 2010 roku zawsze w ostatnią sobotę listopada, jest jedną z

ważniejszych inicjatyw samorządu notarialnego. Coroczna społeczna akcja edukacyjna pozwala uzyskać

poradę i praktyczne informacje w ważnych dla każdego obywatela obszarach prawa.

Założeniem akcji jest, by każdego roku porady dotyczyły jednego konkretnego tematu. W 2010

r. były to spadki i dziedziczenie, w 2011r. – bezpieczeństwo majątku rodziny, w 2012r. –

nieruchomości i księgi wieczyste. Wybór nie był przypadkowy – to rezultat ilości problemów z

jakimi notariusze spotykają się w swoich kancelariach notarialnych, gdzie klienci codziennie

zadają im pytania o konkretne rozwiązania prawne. Nie ogranicza to jednak listy zagadnień.

Otwarta formuła Dnia Otwartego pozwala dowiedzieć się wszystkiego na temat spraw, które

można załatwić w kancelarii notarialnej.

Podczas tegorocznego Dnia Otwartego Notariatu, który odbywał się będzie pod hasłem:

„POROZMAWIAJ Z NOTARIUSZEM O KSIĘDZE WIECZYSTEJ I OCHRONIE SWOJEJ WŁASNOŚCI",

notariusze będą udzielać nieodpłatnych porad w zakresie zagadnień związanych z księgą

wieczystą i jej znaczenia dla ochrony prawa własności. Będzie to okazja, by dowiedzieć się na

przykład, jak czytać enigmatyczne czasem odpisy z księgi, na co zwracać uwagę kupując

mieszkanie obciążone hipoteką lub jak sfinalizować dziedziczenie nieruchomości. Elektronizacja

ksiąg wieczystych usprawniła dostęp do nich, ale jednocześnie coraz więcej osób zaczęło

skarżyć się, że niezrozumiałe są dla nich odpisy komputerowe, formularze i zawiadomienia.

Klienci kancelarii notarialnych dopytują także o bezpieczne kupowanie nieruchomości

obciążonych hipoteką czy służebnością, znaczenie wzmianek wpisanych w poszczególnych

działach księgi wieczystej, finalizowanie przejścia własności w wyniku dziedziczenia. Tym i wielu

innym kwestiom poświęcony będzie tegoroczny Dzień Otwarty Notariatu.

Akcją tą środowisko notariuszy stara się wyjść naprzeciw potrzebom Polaków, zwiększając

świadomość prawną społeczeństwa. Doświadczenia lat ubiegłych utwierdziły notariat w

przekonaniu o potrzebie organizowania tego typu działań edukacyjnych, gdyż każdego roku

uczestniczy w nim kilka tysięcy osób pragnących uzyskać poradę prawną.

Miejscem organizacji tegorocznego Dnia Otwartego Notariatu na obszarze objętym właściwością

Rady Izby Notarialnej w Krakowie będą:

·         Kraków - Aula bł. Jakuba przy Kościele Franciszkanów (Plac Wszystkich Świętych 5),

·         Kielce - budynek Sądu Okręgowego w Kielcach - dawna hipoteka (ul. Sienkiewicza 5),

·         Nowy Sącz - Jezuickie Centrum Edukacji (ul. Piotra Skargi 10),

·         Nowy Targ - Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jadwigi (ul. Ludźmierska 17),

·         Olkusz – Sala Narad Urzędu Miasta i Gminy (Rynek 1),

·         Tarnów - Dom Kultury „Gwiazda" (ul. Kopernika 7),



·         Dąbrowa Tarnowska - Urząd Miejski w Dąbrowie Tarnowskiej (Rynek 34),

·         Żabno - Urząd Miejski w Żabnie (ul. Władysława Jagiełły 1),

W dniu 24 listopada 2012 roku (ostatnia sobota listopada) w każdym z wyżej wskazanych

miejsc, w komfortowych warunkach zapewniających dyskrecję prowadzenia rozmów, notariusze

będą udzielali nieodpłatnych porad z zakresu objętego tematem przewodnim tegorocznej Dnia

Otwartego Notariatu.

Na miejscu będą również dostępne broszury poradnicze, a dzięki współpracy z Polskim

Związkiem Głuchych w wielu miastach będzie dyżurował tłumacz języka migowego. Więcej

informacji można także uzyskać na stronie internetowej www.porozmawiajznotariuszem.pl i

portalu Krajowej Rady Notarialnej www.krn.org.pl.
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